Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

«14» марта 2019г.     с. Мокрушинское        № 11-128

О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 14 мая 2018 года № 11-103 «О принятии Положения о территориальном общественном самоуправлении в Мокрушинском сельсовете"

На основании статьи 40 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, руководствуясь статьей  29 Устава Мокрушинского  сельсовета Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Решение   Мокрушинского  сельского  Совета  депутатов  от 14.05.2018    № 11-103 «О принятии Положения о территориальном общественном самоуправлении в Мокрушинском сельсовете»  следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 Положения  изложить в новой редакции:
«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района».
1.2.пункт 2 статьи 12 Положения  изложить в новой редакции:
«2. В работе собрания (конференции) могут принимать участие граждане, проживающие на территории территориального общественного самоуправления, достигшие 16-летнего возраста. Граждане Российской Федерации, не проживающие на территории территориального общественного самоуправления, но имеющие на данной территории недвижимое имущество, принадлежащее им на праве собственности, также могут участвовать в работе собраний (конференций) с правом совещательного голоса».

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на заместителя  председателя Мокрушинского сельского Совета депутатов.
	3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в  печатном издании «Мокрушинский Информационный бюллетень».

Председатель
Мокрушинского сельского Совета депутатов

             Глава
            Мокрушинского сельсовета

	______________ Р.С. Воронин
	              ____________  Г.П. Шваб

[bookmark: _GoBack]